АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

   МО «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ
от    17 января 2024   № 07-ОД

пгт.  Южно-Курильск

О проведении муниципального конкурса

 «Учитель года -2024»  в МО «Южно-Курильский городской округ»

В соответствии  с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о Всероссийском

конкурсе «Учитель года России», утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.09.2004 № 73 с изменениями,

внесёнными приказом № 171 от 05.06.2008,, постановлением Правительства

Сахалинской области от 16.03.2023 № 3.12-381-р «О проведении областного

конкурса «Учитель года Сахалинской области», Порядком проведения

муниципального конкурса «Учитель года» в МО «Южно-Курильский

городской округ», утвержденным приказом отдела образования  от 18.10.2023

№ 210-ОД,  в целях поддержки и поощрения педагогических работников,

распространения инновационного педагогического опыта лучших учителей и

воспитателей МО «Южно-Курильский городской округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс «Учитель года-2024 в МО «Южно-

Курильский городской округ» с 12.02.2024 по 17.02.2024.

2. Руководителям образовательных организаций:

- направить заявки на участие по форме на  электронную почту отдела

образования в срок до 22.01.2024.

3. Руководителю МКУ «Централизованная бухгалтерия МО «Южно-

Курильский городской округ» (Комличенко А.В.) оплатить расходы на

организацию и проведение конкурса согласно смете.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела          Л.Ю. Немешина